BO suscrito en fecha 18 de junio de 1980, el crédito destinado al proyecto de Ingeniería de Perforación para confirmación de 
Reservas de Gas y Recuperació Secundaria de Petróleo, a otorgarse por la Asociación Internacional de Fomento será 
efectuada en una cantidad de varias monedas equivalentes a $us. 16.000.000.- (DIEZ Y SEIS MILLONES 00/100 
DOLARES AMERICANOS).

ARTÍCULO 2.- Asimismo, compleméntase los Decretos Supremos Nos 17451 y 17614 de fechas 12 de junio y 18 
de septiembre de 1980, aclarándose que el préstamo otorgado por el Contrato No 611/SF ? BO suscrito en fecha 16 de 
julio de 1980 con el Banco Interamericano de Desarrollo para el financiamiento del Proyecto de Verificación y certificación 
de Reservas de Gas Natural, será efectuado hasta una suma de $us. 16.000.000.oo (DIEZ Y SEIS MILLONES 00/100 
DOLARES AMERICANOS) o su equivalente en otras monedas.

Los señores Ministros de Estado en los Despachos de Finanzas y de Energía é Hidrocarburos quedan encargados de la 
ejecución y cumplimiento del presente Decreto Supremo.

Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los seis días del mes de noviembre de mil novecientos ochenta